Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 41690857-95C6506E-E1FC3AA7-B8377DBF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PORTARIA Nº 484, DE 15 DE OUTUBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO

, nomeado pela Portaria n° 1.974 de 22/11/2021, publicado no DOU de 23/11/2021,SANTO
seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria da Reitoria
nº 1.070, de 05.06.2014, e considerando o contido no Ofício nº 83/2025 - CAI-CGGP
(23151.003034/2025-94),

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da Remoção Interna, referente ao Edital nº
31/2025 – Cachoeiro de Itapemirim, publicado em 22/09/2025, no site
https://remocao.ifes.edu.br, conforme o anexo I.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON MACIEL PEIXOTO
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDSON MACIEL PEIXOTO (Diretor-geral do Campus Cachoeiro de Itapemirim).
Chave de autenticidade do documento: 41690857-95C6506E-E1FC3AA7-B8377DBF
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 484 DE 15 DE OUTUBRO DE 2025

REMOÇÃO INTERNA Nº 31/2025

          RESULTADO FINAL

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 15 de Outubro de 2025.

EDSON MACIEL PEIXOTO

Diretor-Geral
Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim

Portaria nº 1974, de 23 de novembro de 2021

Cargo: Técnico de Laboratório – Área: Mecânica - código de vaga nº 966805

VAGA NÃO OCUPADA EM RAZÃO DA DESISTÊNCIA DO CANDIDATO CLASSIFICADO

Cargo: Engenheiro – Área: Civil - código de vaga nº 828328

NÃO HOUVE INSCRITOS

		2025-10-15T12:58:00-0300